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Forsvarets Forum, redaksjoneri 

Forsvarets Forum i februar 1990 er ute med den udødelige, 

men feilaktige påstand at kapitulasjonen i Trondheim 10. juni 1940 

ikke var total. Har dessverre ikke sett nevnte FF før nå. Men 

a.h.t. til den oppvoksende generasjon som bare kan lese om dette 

i tidsskrift og historiebøker, vil jeg legge frem noen faktiske 

oppJ.ysninger. 

Oberstløytnant Roseher Nielsen som forhandlet på øverstkommander­

ende, general Ruges vegne, ~om un~er forhandlingene ikke med noe 

forbehold om at kapitulasjonen skulle gjelde bare avdelinger i Norge. 

Den tyske overkommando hadde ventet det. For der var det kjent 

at Norge hadde bestilt motortorpedobåter i England, og Falkenhorst var 

underrettet om at norske marinefartøyer hadde forlatt Norge med 

kurs vestover. Men den norske forhandleren nevnte ikke noe slikt 

forbehold. Norge hadde ikke dengang noe eget flyvåpen, men et Marinens 

og et Hærens. Det var ingen norsk militær kommando i England på det 

tidspunkt. Etterat felttoget i Sør-Norge var slutt, var det blitt 

opprettet en norsk militærmisjon l tilknytning til den norske 

representasjonen i London, ledet at general Steffens som hadde vært 

sjef for avdelingene på Vestlandet. Men den var ikke noe kommandoledd. 

For å gjenta det og gjøre det klart. Det er i kapitulasjons­

avtalen av 10. juni 1940 ikke tatt noe forbehold om at den ikke 

gjaldt det man ville komme til å hygge opp i London. Da regjeringen 

dro fra Tromsø 7. juni, hadde øverstkommanderende Ruge fått regjeringen 

til å ta med general Fleischer isteden. Ruge var opprinnelig beordret, 

og det hadde vært naturlig at han hadde vært med. Fleischer ble beordret 

som regjeringens "militære rådgiver". Han reiste fra Tromsø på kort 

varsel 8. juni. Hvor stor betydning, eller liten betydning, man tilla 

ham kan belyses av det faktum at det ikke ble plass til hans adjutant 

med skipet. 

E~~også andre fei! i innlegge~ som får meg til å skrive disse noe 

forsinkede linjer. Men det blir det ikke plass til å kommentere her. 

Det er på tide å få ryddet bort denne misforståelsen som FF kolporterte 

i februarnummeret 1990. 
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